[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PDL 361/2020

	Autor:
	João Daniel

	Data da Apresentação:
	06/08/2020

	Ementa:
	Sustam os efeitos da Resolução CPPI nº 126, de 10 de junho de 2020, Publicado no Diário Oficial da União em 04/08/2020 que “Opina pela criação e qualificação da Política de Apoio ao Licenciamento Ambiental de Projetos de Investimentos para a Produção de Minerais Estratégicos - "Pró-Minerais Estratégicos", no âmbito do Programa de Parcerias de Investimentos - PPI.”

	Forma de Apreciação:

	Texto Despacho:
	Devolva-se a proposição, com base no artigo 137, § 1º, inciso  II, alínea "b", do RICD, por contrariar o disposto no art. 49, V da Constituição Federal. Oficie-se ao Autor e, após, publique-se.

	Em
	14/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados